
GRADO TÍTULO AF ESPACIO HORARIO RESPONSABLE VOLUNTARIOS 
VOLUNTARIOS  
CONSEJO DE 

ESTUDIANTES Y 
PLENARIO 

LENGUAS 
MODERNAS 

Cómo derribar 
barreras con la 
lengua 

15 
Aula de 

informática 3 

Módulo IV Bis 

12:30-12:55 

16:30-16:55 

Clara Molina  

Susana Murcia 

Sofía Calderín Cano 

sofia.calderin@estudiante.uam.es 

Natalia Rey Durango 

natalia.rey@estudiante.uam.es 

Adelina Córdoba Martínez 

adelina.cordoba@estudiante.
uam.es 

Laura García Pavón 

laura.garciapavon@estudiant
e.uam.es 

 
TRADUCCIÓN 

Correctores 
humanos: 
atrévete a 
revisar un texto 
traducido por la 
IA 

12 
Aula de 

Informática 5 
Módulo VII 

13:00-13:25 

17:00-17:25 
Carolina Fernández 
Cordero Alba Ysati Borlan Irigoyen 

alba.borlan@estudiante.uam.es 

Taisiia Takhtarova 

taisiia.takhtarova@estudiante.uam.es 
TRADUCCIÓN 

Siéntete 
intérprete por un 
día: ven a 
conocer 
nuestras cabinas 
de interpretación  

15 
Sala de 
Cabinas 

Módulo II-Bis 

13:30-13:55 

16:00-16:25 

Gala Arias 

Irene Atalaya 

Ester Saiz de 
Lobado 

ARTE 

¿Quién da más? 
Participa en una 
subasta e inicia 
tu colección de 
arte 

15 
Sala de 
Juntas 

Módulo X Bis 

13:00-13:25 

17:00-17:25 
Francisco de Asís 
García 

Aldo Poggio Andrés 
aldo.poggio@estudiante.uam.es 

Laura Sánchez Puebla 
laura.sanchezpuebla@estudiante.uam.es 

 
FILOSOFÍA 
 

¿Qué hacemos 
cuando 
filosofamos? 

15 
Sala Diotima 

Planta sótano 

Módulo V 

13:30-13:55 

18:30-18:55 
Iván de los Ríos 
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ESTUDIOS  
CLÁSICOS  

Siéntete como 
un antiguo 
griego 
consultando a 
sus oráculos 

15 II-204 
12:00-12:25 

16:00-16:25 
Diego Chapinal  

Ione Sánchez Lobato 

ione.sanchez@estudiante.uam.es 

Jimena López Guajardo-Fajardo 

jimena.lopezg@estudiante.uam.es 

Clari Sahira Feliz Brioso 

clari.feliz@estudiante.uam.es 

ESTUDIOS  
CLÁSICOS  

Conviértete en 
escriba de un 
palacio micénico 

15 II Bis-313 
12:30-12:55 

16:30-16:55 
Araceli Striano  

ESTUDIOS 
INGLESES  

El papel 
terapéutico de la 
literatura: “de 
Langston 
Hughes a 
Bizarrap” 

15 II Bis-206 
12:30-12:55 

16:30-16:55 

Francisco Fuentes 
Antras 

Belen Piqueras  

Ana González-
Rivas 

Inés González Gútiez 

ines.gonzalezg@estudiante.uam.es 

Tanya Lozeva Tsalinka 

tanya.lozeva@estudiante.uam.es 

Marta Valero Cardos 

marta.valeroc@estudiante.uam.es 

Andreea Marina Negoi Cristea 

andreea.negoi@estudiante.uam.es 

María Morales Alcalá 

maria.moralesa@estudiante.uam.es 

ANTROPOLOGÍA 

Explorando el 
mundo desde 
casa: 
Antropología y la 
glocalización 

15 X-103 
12:30-12:55 

16:30-16:55 

Alessandro Forina 

Xavier Cros Puig 

12:30-12:55   

Iria Macía Fernández 

iria.macia@estudiante.uam.es 

Ariel Antequera de Nicolás 

ariel.antequera@estudiante.uam.es 

Blanca Rodríguez Conde 

blanca.rodriguezc@estudiante.uam.es 
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Marina Moreno Ruiz de Lobera 

marina.morenor@estudiante.uam.es 

16:30-16:55   

Ana Ntouck Simarro 

ana.ntouck@estudiante.uam.es 

Ariel Antequera de Nicolás 

ariel.antequera@estudiante.uam.es 

Alice Rodríguez Fernández 

alice.rodriguez@estudiante.uam.es 

Farid Yazdani Yazdani 

farid.yazdani@estudiante.uam.es 

ANTROPOLOGÍA 
Mini role-play 
antropológico a 
través de medios 
audiovisuales 

15 
13:00-13:25 

17:00-17:25 

Alessandro Forina 

Xavier Cros Puig 

13-13:25 Alice Rodríguez, Iria Macía, 
Valentina Manole y Marina Moreno. 

17-17:25 Ana Ntouck, Valentina Manole, 
Natalia Morales y Farid Yazdani. 

 

 
GEOGRAFÍA 

¿Dónde está 
Wally? 15 

Laboratorio 
Geografía 
Aplicada 

Módulo IX 

12:30-12:55 

16:00-16:25 

Concepción 
Camarero 

Laura García Juan 

Mario Corral Ribera 

Bárbara Polo Martín 

Ana Luna San 
Eugenio 

Andrés Roca 
Medina 

Tarikwa de la Fuente Sierra 

tarikwa.delafuente@estudiante.uam.es 

Carlos Marivela Vaquero 

carlos.marivela@estudiante.uam.es 

 

Profesores:  

Alejandro Vallina - por la mañana. 
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GEOGRAFÍA 
Volando sobre el 
territorio con 
drones 

15 
Sala de 

Conferencias 

Módulo I 

13:00-13:25 

17:00-17:25 

Fernando Allende 
Álvarez 

Pedro Molina 
Holgado 

alejandro.vallina@uam.es 

Álvaro Rodríguez - por la tarde 

alvaro.rodriguez@uam.es 

ARQUEOLOGÍA 
Conviértete en 
arqueólogo: del 
yacimiento al 
laboratorio 

15 
Yacimiento 

Arqueológico 
Simulado 

12:00-12:25 

16:30-16:55 

18:00-18:25 

Raquel Castelo 

Patricia Ríos 
Mendoza 

María Soto 

Sebastián Javier Salvador Ferreiro (3º) 

sebastian.salvador@estudiante.uam.es 

Julia Cejuela Camuñas (2º) 

 julia.cejuela@estudiante.uam.es 

HISTORIA 

Conspiraciones, 
asesinatos, y 
algún amoroso. 
¡Un trivial de 
Historia lleno de 
sorpresas 

15 VI Bis-203 
12:00-12:25 

16:00-16:25 
Rocío Martínez 
López 

Yoav Stofenmacher Stisin (220) 

yoav.stofenmacher@estudiante.uam.es 

Santiago Angarita Romero (220) 

santiago.angarita@estudiante.uam.es 
DG – Historia y EE.II.  

Manuel López Hernández (1º). 

manuel.lopezh@estudiante.uam.es 

 

ASIA Y ÁFRICA 
Aprendamos 
caligrafía árabe 
y china 

15 
IX-108 

IX-109 

12:00-12:25 

16:00-16:25 

ZHANG MEIXIA 

Asociación de 
Estudiantes Wallada 

Paula García Palomar: 12:00 a 14:00 

paula.garciapalomar@estudiante.uam.es 

David Cerezo Serrano: 16:00 a 18:00  

david.cerezos@estudiante.uam.es 

Ana Díaz-Canel González-Simancas: 
12:00 a 18:00 

ana.diaz-canel@estudiante.uam.es 
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MÚSICA  

Los misterios del 
Libro Rojo: 
descifra y canta 
un manuscrito 
medieval. 

 
Sala de 
Juntas 

Módulo VII 

13:00-13:25 

17:00-17:25 

Juan Pablo 
Fernández 
González 

Sofía Medina Madera 

sofia.medinam@estudiante.uam.es 

Yolanda Navarro Lanchas 

yolanda.navarrol@estudiante.uam.es 

ESTUDIOS 
INTERNACIONALES 

Embajadores en 
Caos: Role Play 
de Crisis 
Diplomática 

12 
Sala de 
Juntas  

Módulo III 

13:30-13:55 

16:00-16:25 

Arturo 
Misael Zapico 
Ellysium 
International 
Consulting 

Alma Sakkinen: 
alma.sakkinen@estudiante.uam.es 

Alba Neila: 
alba.neila@estudiante.uam.es 

Esther Molina: 
esther.molinav@estudiante.uam.es 
DG – Historia y EE.II.  

Manuel López Hernández (1º). 

manuel.lopezh@estudiante.uam.es 

 

 

 ESTUDIOS 
HISPÁNICOS 

¿Podemos 
utilizar un 
encefalograma 
para el estudio 
de las lenguas? 

15 
Seminario 

204 

Módulo III 

13:30-13:55 

16:30-16:55 
Rocío Bartolomé 

Grado en Estudios Hispánicos –  

De 12:00 a 14:00: 

Iván Sánchez García-Mora  

ivan.sanchez01@estudiante.uam.es 

Ainhoa Caballero López 

ainhoa.caballero@estudiante.uam.es 

Galo Fernández 

galo.fernandez@estudiante.uam.es 

De 16:00 a 18:00 
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Iván Sánchez García-Mora  

ivan.sanchez01@estudiante.uam.es 

Ainhoa Caballero López 

ainhoa.caballero@estudiante.uam.es 

BIBLIOTECA 
HUMANIDADES 

Visita a 
instalaciones   

11:00-11:30 

11:35-12:00 

18:00-18:30 

Sofía Ortega 

 

 
INFORMACIÓN 
SOBRE GRADOS Y 
DOBLES GRADOS 
 
- Lenguas Modernas 

- Estudios Hispánicos 

- Traducción e 
Interpretación 

- Estudios de Asia y 
África 

- Estudios Clásicos y de 
la antigüedad  

- Estudios Ingleses 

 

  
Sala de 
Grados 

 
  

 

 
INFORMACIÓN 
SOBRE GRADOS Y 
DOBLES GRADOS 

  Sala de 
Reuniones   
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- Antropología 

- Arqueología 

- Estudios Internacionales 

- Filosofía 

- Geografía y Ordenación 
del territorio 

- Historia 

- Historia del Arte 

- Historia y Ciencias de la 
Música 


